recursos presupuestales disponibles, entre otros. Se 
dará preferencia a proyectos multi e interdisciplinarios 
y que promuevan la colaboración entre personas 
académicas. El dictamen emitido será inapelable.

8.	 La beca consistirá de un monto mensual fijo de 
$32,000.00 (TREINTA Y DOS MIL PESOS 00/100 
M.N.) para estancias posdoctorales que se realicen 
en entidades académicas en el campus de Ciudad 
Universitaria y zonas aledañas y de $35,000.00 
(TREINTA Y CINCO MIL PESOS 00/100 M.N.) para 
las estancias posdoctorales que se realicen en alguna 
de las unidades multidisciplinarias o en alguna entidad 
académica situada fuera del área metropolitana. 

9.	 Seguro de gastos médicos mayores para la persona 
becaria.

[...]

académicas de la Universidad Nacional Autónoma de 
México.

2.	 La beca tendrá una duración de un año, con posibilidad 
de renovación por un año adicional, improrrogable y 
sin derecho a una segunda postulación.

3.	 La beca consistirá en:

a)	 Un monto mensual fijo de $32,000.00 (Treinta y dos 
mil pesos 00/100 M.N.) para estancias realizadas 
en entidades académicas ubicadas en el campus 
de Ciudad Universitaria y zonas aledañas y de 
$35,000.00 (Treinta y cinco mil pesos 00/100 M.N.) 
para estancias realizadas en unidades multidiscipli-
narias o en entidades académicas situadas fuera 
del área metropolitana.

b)	 Seguro de gastos médicos mayores para la persona 
becaria, conforme a las condiciones generales 
establecidas en la póliza correspondiente.